
НОГЛИКСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15.07.2019 № 77/192    

О регистрации списка кандидатов в депу-
таты Собрания муниципального образова-
ния «Городской округ Ногликский» седь-
мого созыва, выдвинутом избирательным
объединением «САХАЛИНСКОЕ
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Полити-
ческой партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
по единому избирательному округу
 

Проверив соблюдение требований Закона Сахалинской области «О муници-
пальных выборах в  Сахалинской области» избирательным объединением «САХА-
ЛИНСКОЕ  РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  Политической  партии  «КОММУНИ-
СТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ» при  выдвижении  списка
кандидатов, Ногликская территориальная избирательная комиссия установила следу-
ющее. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Собрания муниципально-
го образования «Городской округ Ногликский» седьмого созыва, выдвинутого изби-
рательным объединением «САХАЛИНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Поли-
тической  партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРА-
ЦИИ», заверенного решением Ногликской территориальной избирательной комис-
сии от 8 июля 2019 года № 73/181, и представленные для регистрации списка канди-
датов документы соответствуют  требованиям статей 27, 29, 35 Закона Сахалинской
области «О муниципальных выборах в Сахалинской области».

В силу положения статьи 33 Закона Сахалинской области «О муниципальных
выборах в Сахалинской области» основанием для регистрации списка кандидатов яв-
ляется  решение САХАЛИНСКОГО  РЕГИОНАЛЬНОГО  ОТДЕЛЕНИЯ  Политиче-
ской партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  о
его выдвижении.



В соответствии со статьями 35, 37  Закона Сахалинской области «О муници-
пальных выборах в Сахалинской области» Ногликская территориальная избиратель-
ная комиссия РЕШИЛА:    

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Собрания муниципального
образования «Городской округ Ногликский» седьмого созыва, выдвинутый  избира-
тельным объединением «САХАЛИНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Полити-
ческой партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
в количестве 14 человек (дата и время регистрации списка: 15 июля 2019 г., 18 часов
30 минут).

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного об-
разца.

3. Опубликовать настоящее решение и зарегистрированный список кандидатов
с представленными избирательным объединением «САХАЛИНСКОЕ РЕГИОНАЛЬ-
НОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» сведениями о них, в том числе о доходах и имуществе
кандидатов, в газете «Знамя труда» и на сайте Администрации муниципального об-
разования «Городской округ Ногликский» в разделе Территориальная избирательная
комиссия.

Председатель комиссии                                                                   Н.В.Бирюкова

Секретарь комиссии                                                                         С.П. Лаврова 



Список кандидатов,
зарегистрированный

Ногликской  территориальной
Избирательной комиссией

15 июля 2019 года 
(решение № 77/192)

Cписок
кандидатов в депутаты Собрания муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» седьмого созыва, 
выдвинутый избирательным объединением «САХАЛИНСКОЕ РЕГИО-

НАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

1. Шенделев Петр Данилович, дата рождения – 17 января 1960 года, ме-

сто рождения – д. Мишневичи Шумилинского района Витебской области, ад-

рес места жительства – Сахалинская область, Ногликский район, п. Ноглики,

гражданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, за-

нимаемая должность / род занятий – временно не работающий, член Политиче-

ской партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ», Первый секретарь Комитета Ногликского местного отделения.

2. Киркора Марианна Ивановна, дата рождения – 9 ноября 1969 года, ме-

сто рождения – г. Сусуман Магаданской области, адрес места жительства – Са-

халинская область, Ногликский район, п. Ноглики, гражданство – Российская

Федерация, основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – Общество с ограниченной ответственностью «Антарес», генераль-

ный  директор,  член  Политической  партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАР-

ТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Ефимов Валерий Николаевич, дата рождения – 21 февраля 1971 года,

место рождения – г. Витебск, адрес места жительства – Сахалинская область,

Ногликский район, п. Ноглики, гражданство – Российская Федерация, основ-

ное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  индиви-

дуальный предприниматель.



4. Поляков Роман Эдуардович, дата рождения – 5 января 2000 года, ме-

сто рождения – г. Южно-Сахалинск, адрес места жительства – Сахалинская об-

ласть, Ногликский район, п. Ноглики, гражданство – Российская Федерация,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  до-

мохозяин.

5. Васильева Марина Семеновна, дата рождения – 8 июля 1965 года, ме-

сто рождения – г. Александровск-Сахалинский Сахалинской области, адрес ме-

ста  жительства  –  Сахалинская  область,  Ногликский район,  п.  Ноглики,  гра-

жданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, зани-

маемая  должность  /  род  занятий  –  Муниципальное  автономное  учреждение

«Редакция газеты «Знамя труда» п. Ноглики, заместитель главного редактора.

6. Тулинов Юрий Понкратьевич, дата рождения – 1 августа 1960 года,

место рождения – п. Николаевка Смидовичского района Еврейской АО, адрес

места жительства – Сахалинская область, Ногликский район, п. Ноглики, гра-

жданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, зани-

маемая должность / род занятий –  пенсионер,  имелась судимость – часть 1

статьи 211 УК РСФСР «Нарушение правил безопасности движения и эксплуа-

тации транспортных средств лицами управляющими транспортными средства-

ми».

7. Камболова Ирина Николаевна, дата рождения – 20 декабря 1965 года,

место рождения – г. Шостка Сумской области Украинской ССР, адрес места

жительства  –  Сахалинская  область,  Ногликский  район,  п.  Ноглики,  гра-

жданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, зани-

маемая должность / род занятий – Акционерное общество «Ногликская газовая

электрическая станция», инженер–химик.



8. Пастушенко Александр Александрович, дата рождения – 30 октября

1966 года, место рождения – г. Джетыгара Кустанайской области, адрес места

жительства  –  Сахалинская  область,  Ногликский  район,  п.  Ноглики,  гра-

жданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, зани-

маемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное учреждение до-

полнительного образования «Детско–юношеская спортивная школа» п. Ногли-

ки Ногликского района Сахалинской области, тренер–преподаватель.

9. Полякова Марина Юрьевна, дата рождения – 27 мая 1967 года, место

рождения – с. Ныш Ногликского района Сахалинской области, адрес места жи-

тельства – Сахалинская область, Ногликский район, п. Ноглики, гражданство –

Российская Федерация, основное место работы или службы, занимаемая долж-

ность / род занятий – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Центр творчества и воспитания» п. Ноглики,

директор.

10. Воробьев Виталий Евгеньевич, дата рождения – 27 августа 1974 года,

место рождения – п. Катангли Ногликского района Сахалинской области, адрес

места жительства – Сахалинская область, Ногликский район, п. Ноглики, гра-

жданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, зани-

маемая должность /  род занятий – филиал Общества с ограниченной ответ-

ственностью «РН–Транспорт» г. Оха, Машинист промывочного агрегата 6 раз-

ряда,  член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

11. Ревин Юрий Андреевич, дата рождения – 24 мая 1985 года, место ро-

ждения  –  г.  Холмск  Сахалинской области,  адрес  места  жительства  –  Саха-

линская область, г. Южно–Сахалинск, гражданство – Российская Федерация,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  до-

мохозяин,  член  Политической  партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».



12. Хван Татьяна Евгеньевна, дата рождения – 23 декабря 1990 года, ме-

сто рождения – г.  Южно–Сахалинск, адрес места жительства – Сахалинская

область, г. Южно–Сахалинск, гражданство – Российская Федерация, основное

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Южно–Саха-

линский отдел материально-технического обеспечения Хабаровской дирекции

материально–технического  обеспечения  филиала  ОАО  «РЖД»  «Росжелдор-

снаб», ведущий экономист.

13. Гон Вениамин, дата рождения – 28 августа 1977 года, место рождения

– п. Хомутово Сахалинской области, адрес места жительства – Сахалинская

область, г. Южно–Сахалинск, гражданство – Российская Федерация, основное

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  домохозяин,

член  Политической  партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

14.  Майнагашев  Александр  Владимирович,  дата  рождения  –  21  марта

1983 года, место рождения – п. Правда Холмского района Сахалинской обла-

сти, адрес места жительства – Сахалинская область, г. Южно–Сахалинск, гра-

жданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, зани-

маемая должность / род занятий – «ЭР–Телеком Холдинг Южно–Сахалинск»

Филиала «ДАЛЬНИЙ ВОСТОК» Акционерного общества «ЭР–Телеком Хол-

динг» в городе Владивостоке, директор отделения, член Политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».


	Р Е Ш Е Н И Е

